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Stranu

Dítky ve Vídni trpí nej vícr pak v roku 1970 válka niei rran-ei- í

a Pruskem ' bla vyhlášenuZ Z československé v

republiky Šil PROC TO JE
! tak mnohé nemoci I rřetelní trdorovíly rnířnoll
prolfpných Jřkařú povoluji klidnOiuu Vlivu Jcjuuiiu-chčo- o

domácího nrostředku iaka

i : lil r

vfphd touhou pomstít! příkoří je
ho obci (řhdá učiněné n srA-hr- l

jako Ntudent nadšený pro Kráneii

přes Vídeň lo Švýcar odtud do

Paříže Přihlásil se tam ihmjd ja-

ko český dobrovolník a zařaeii

byl do franeouzské armády' Pro
dělní celé polní tažení v severní
Krnncii Vzpomínal často nu své

tehdejší boje ve Piíiiteii zvláště
v době nynější války když k nám

docházely zprávy ze severní

o urputných srážkách přcdi
dni s určitostí porážku Němců

kterou přál sí dožiti Vzdor své- -

DRA PETRA

HOBOKO
Piotcle tento jJ (rovna V kořml la k krve Jwt

připitvea l distch iJrvi přinAiejících ku řinka bylin jest poulí-vi- a

"přes sto roku
LiUrnki J ntprodÍTiJI Jett ďxMtia přímo liboratofe

DR PETER FAHRNEY & SONS CO
2501-1- 7 Washington Blvd CHICAGO 1LL

(V ILiudi (Jdíá beta cla)l
(inu stáří byl tělesněl duševně vel

Výtržnosti y Olomouci -- - Ur-

no : březnu "Lidové Nvi-- f

i y iiiíitiiiiiji Olomouce In's
' f Inil (tiljinl stálil M Olilliotle

jevištěm ii'ili í kletv imlioii

míl i iii'il(izíiii' následky Ni dne-ít'-

KVolallI zdejší hOťiálllé demo-

kratická orraiii-4a- nt Liir ko-

vo náměstí tábor litin iii němž

mělo bti jednáno o iictirit'iiť'
situaci iísitlinvai-- í Vlivem

v eh frčnlUft vrhl

t v pouliční tčýl-- ' vy
tržnosti při kterých bylo Jo kr-

ve ztCráno množství liilí a vyple-

něna celá nula obchodů tak o inu-sil- o

zakročit i vojsko O průběhu
výtržností se sděluje Na lábwrn

litla řečnilo' nakolik sociálné-de-mokratickýi-- h

předáků kteří li

pro socialist ickuii republi-
ku a pro 'okamžité spojení s ru-

skými bolševiky kteří prý nám

jedině mohou pomoci Sociálně-

demokratický důvěrník Sehubert

nadával při tom na vládu i na Ná-

rodní shromáždění a pravil mimo

jim' ý" by do těch jť!:o zákonů
měl brom udďit pon"vadž ne-

jsou nám nic platné a lid musí si

pomáhali sáni Po něm mluvi!

náměstek starostův němeekv so- -

' v-

'tyv víStol 'i-- :
-

w - rT~:ZA---

1920

Primrose
i

za cenu

z r 1918

mi čilý Před 0 měsíci onemocněl

však těžce Nyní r těžké své cho

roby pozvolna se zotavuje V vý-

ročních dneeb naší samostatnosti
dekoroval jej generál Pellé v nád-

voří Štefánikovýeh kasáren fran-

couzskou pamětní medalií a ode-vzd-

mu při tom dekret vlast tib
ručně podepsaný' ministerským
předsedou í 'lemencciniem

Dopadený lupič nedobvtnýcb
pokladen — Dne 20 února prove-

deno bylo vloupání do úřadovny
poštovního úřadu v Libni 7 ne-

dobytné pokladny ukraden byl
obnos asi Okresní iu
spektor Hubník vyšetřil že ve Vy-

sočanech již delší dobu bydlí pod

nepravým jménem nebezpečný Iu-h-

nedobytných pokladen- - Jan
Wagner z Vídně kterého vídeň-

ská policie - stíhá pro vyloupení
430)o K z nedobytné pokladny v

nádražním sklaďišti v Konveubur-j?- u

Jedná svědkyně viděla večer

před vloupáním do poštovního
libeňského zdržovat i se nr

chodbě domu v němž je umístěn

poštovní úřad asi po dobu 1 hodi-

ny neznámého muže v němž po-

znává "Wagnera Současně bylo

zjištěno že Wagner má milostný

' Na obi-ák- u našem spatíiijenu-
- matku v n'Vvtopem'in

pokoji oblečenou ve veškerém šatstvu jež má a snažící se udržet i

aspoň dítko v teplotě Chudina vídenská trpí značně a bídu a nouze

přinutila mnohé rodiny aby rozloučily s' s dítkami svými je pošlá-n- v

bvlv do zemí sousedních aby uchráněny byly před hladem
V eiální demokrat dr Kraus kte

nik Sekanina a revident státních Ja významným projevem Po té

byl president pozdravem jménem

1

drah Mueller kteří byli ztýráni

tak že musili by ti odneseni K

9 hodině nastal pozvolna klid

Městem procházejí ozbrojené vo-

jenské hlídky a veškerá posádka
má pohotovost Hostince kavárny
a veškeré místnosti musily hýli
o í hodině zavřeny Nikdo ne-

smí na ulici Nutno zdůraznili

Podkarpatských lhisů dále depu-

tace 1 sibiřského pluku Mistra

Jana JItisi a deputace 14 pěšího

pluku Při odcházení z audienční

síně byl president opět s nadše-

ním zdraven Po té v sále zapě-

lo Pěvecké Sdružení Moravských

1'čitelň a Pev Sbor I sibiřské-

ho pluku Po poledních odevzda

rý pronesl ostrou stravou rec a

vybízel lid k plenění a pustošení
Po jeho řeči dříve než přijata by-

la resoluee došlo k bouři Kdosi

z přítomných zaslechl poznámku
starosty Bečáka z Vel Týnce

který ohrazoval se proti některým

„jHÍlševiekým vývodům řečníků
Lid vrhl se na něho a počal ho

tlouci nestaraje se více o schůzi
Povstal hluk li nepopsání který
neměl konce Panu Pečákovi při-

spěchal na pomoc civilní strážník
Tfumn ale ani tomu se nevedlo lé-p--

T'l březně efl-ě- en n pří fv
Piu ]'"ibti !! rubiu

i" 'vyššího vmíšení vydrd
někdo heslo: "Xa obchody!" Dav

uposlechl a vil se plným pror-dei- h

na Wilsonovo náměstí před

hlavním vinmkem v této bonyc

poměr s prostitutkou Marií Dvo
li jest náměstek starostův Kran-sjl- a deputace Mánesa presidentu

který lid přímo k plenění vyzval daren Štiif ovu brofiwiVnu sošku

a ixtom cbvtře zmizel Tento ztt raněného vojína President vy- -
řákovou u jejíchž rodičů ve Vyso
čanech v čp 24S v dubnu 1918 poNřmne mrí býtí oVamžit-"- 'sbebl pak v předsíni u schodiště i

JJÁSLO a dětské střevíčky spodní prá-

dlo a vejce uhlí a automobily -- - ceny
všech těchto i mnohých jiných věcí stou-

paly a stoupají ode dne příměří Zůstala
vůbec cena něčeho ve světě státi na nízké

ceně? Ano! Primrose!

Primrose smetanové odstředivky pro-

dávají se za cenu z roku 1918:— prodávají
se o něco" málo dráže než byla jejich do-

brá stará cena v r 1914 — před válečnou
dobou Oblíbenost Primrose vzrůstala tak

rychle že velká produkce dovoluje zacho-

vání staré ceny
Taková příležitost jest dnes vzácná —

Použijte jí co nejlépe Objednejte si Prim-

rose bez odkladu Primrose bude praco-va- ti

po léta a uspoří vám smetany i peněz
Pište si na dole uvedenou adresu o podrob-
nosti

International Harvester Company

Čáif ]ořádaného hud-

bou T sibiřského pluku na Hradě
j ryuny se zdržovat uvorakova
zdržovala se právě ve Vídni by-

la však tamější policií zatčena prov nádvoří a k 1 hodině nadšeiu

MM1n k Přmdr-pi- i

takových událostí ie=t muž' kte-

rý chce být i náměstkem starosto

vým" Jest nejvýš nutno aby se

vládní kruhy postaraly o jeho od

potulku a postrkem poslána dozdraven odjížděl na návštěvu ku

své choti ve Veleslavínu Po Prahy kamž přibyla 2" února
1920 Následkem toho hvl bvthod konal se v salonech Obecní
Dvořákové nenápadně střeženho domu čajoví dýchánek rady
20 února večer přijel neznámýhlav města Prahy do něhož za ví
mladík a ubytoval se u Dyořákotal president s dcerou dr Ali
vé' Druhý den časně ráno vnikl

Masarykovou President prtťo
ln bytu JJvorakove okrs inspmen byl i slavnostnímu předsta

vení v Národním divadle kde by
Hubník a insp Heřmánek se '4 de

tektivy kteří v Iřytř zastihli mu

stranění z úřadu n proti němu co

nejbezohledněji zakročily

Velký nárední svátek — Pra-

ha 8 března — Dnešní "Ponděl-ník"- '

přináší zprávu že dnešní rá-

no pozdravilo Masaryka prvního'

presidenta Československé repub-

liky u příležitosti 70 narozenin

2í dělovými výstřely ITned v

prvních ranních hodinách začly
do Prahy prouditi penvody děl-

ných oryranisací k oběma tábořím:

lidu pořádaným dopoledne na

uvítán na schodišti velmi vhodně
že který se jim legitimoval jako

ř

vyzdobeném SokolstVem a v "nin
"Karel Neuwirt" z Vídně což polém vestibulu intendantem a co of America

závod velkoobchodníka Koniúr-- '

ka který rozbil a vykradl Pabu- -

jící dav vybral mimo jiné zejmé-

na množství lihových nápojů a 2

a pfd vagonu aprovisačního cu-

kru Majitel obchodu byl vyvle-
čen a do krve stjuěcn Stejně
vedlo se městskému úředníku dru

áělcovi který snažil se lid

Byl stlučen tak že mu
"z nosu i z úst tekla krev íen s

námahou podařilo se mu nchýlii
se do městské strážnice Sociálně-

demokratičtí vůdcové byli vůči
davu naprosto bezmocní a nikdo
na jejich výzvu ke klidu nereago-
val Mezi rabujícími bylo zejmé-
na mnoho žen a výrostků sotva
škole odrostlých Výtržníci roze- -

šli se tio pplém íiilú V£íí "'♦

Chicago USAtvrdila také Dvořáková OkresníIon správou Jako slavnostní
inspektor Hubník zjistil v n?m

představení byla -- sehrána Dvoří

kova opera "Schna sedlák" však Wagnera Při prohlídce vy Milostné drama v Plzenci Zem
konané v bytě nalezen byl mevi

ské četiiicki- - velitelství oznamuje :K plebiscitu na Těšánsku' —
potřebami šití browning s 8 nábo

Václavském a Staroměstském ná

městí za obrovské účasti Kůzné

korporace politické organisaee a

raněná na 'liuku nalezena Zá-

chranným automobilem ze Škodo-

vých závodů byla pak dopravena
do všeobecné nemocnice v řízní
Jak se vyrábí exotické kořeni

Těšín 2 března — Vydaná vy
ji Který jnoiakova vidouc pře-
silu stráže dle vlastnílio doznáníhláška sděluje: Dohodová komi

ísokolstvo vzdalv Masarvkovi hold

Svářeč Josef Kuneiter 7 1'lzeiuv

udržoval po 4 roky důvěrnou zná-

most s 21-let- Františkou Krzlo-vo- u

z Nýřan Po ten řas příjímnl

se aby zamezila nepokoje lonp
ze a bouře na lesinsku stale se

odňala Wagnerovi jenž by se byl
bránil Wagner popírá že by ne

zúčastnil vloupání do libeňské ne

nž včera večer a dnes v oslavách

pokračují V Praze pořádány opakující učinila v um hlasu
od ní dary v potravinách prádle
a i na penězích Dne 1-- únorapředpisem čL 12 zbrojního pa dobytné pokladny Při výslechu1

( jich vnikla také do Štefánikovy tentn z 24 října 1842 ř z ě 22:i doznal Wagnerže v noci na 11
třídy kde rozbila a vyplenila ob

veřejné koncerty vojenských hu-

deb dopoledne i odpoledne na

Malostranském náměstí na lihu-d- ě

na Václavském a řstaroměsjt
ském náměstí Střediskem oslav

v Chlumci nad Cidlinou? — Od-

pověď: Z dubové kůry dřeveného
uhlí a rozemletých nnicriekýeh su-

šenek V té příčině oznamuje
pro potírání 1

údivy že došlo
ho mnoho stížností na obchod Al-

bíny Doležalové v Chlumci nad
Cidlinou v tom smyslu že svým
zákazníkfim prodává koření špat- -

přijela Krzlová do Plzence k ná-

vštěv? milence který se jí hned
toto rozhodnuti: 1 Všechny vá ledna 1018 vyloupil v pisárněchod uzenáře Slezáka I zde ně- -
léčné zbraně nebo jiné zbraněi i i i i1 i t knihtiskárny Gruenhutovy v Prakouk nui oyio do Krve stluceno získané koupí jež by však mohly zei Majzlova ul č 17 spolu s ví

po jejím příchodu vyjádřil že ne-

míní b ní déle známost udrJSov'at

a že se raději zastřelí Krzlová o- -

Městský úřad alarmoval vojsko a
byl Hrad Tam se o !) bod ran- - hýU považovány za zbraně váleč

vojenskou policii Nejprve přišel deňským lupičem Augustinem Ho-lere- m

nedobytnou pokladnu z nížné (kulomety pušky pistole re
dejela domů Na to byla Kuncimenši oddíl kterv vypověděl služ

1 ~l _ l 1 v v i volvery dýky šavle bodáky ja 'ul-- jcimiMi zu prťmrnu-n- cejiy ťrivzali 7000 K Ježto týmž způsonu siozu zorané a sucasrnil se
kož i střelivo a válečné nástroje

térem písemně požádána o vrácení
pHdc--e u n í vykonané bylo ji

jdw pmidla a jiných veeí které Stř„0f u M AM j Jbem vyloupena byla v noci na í)

února 1918 nedobytná pokladna

ní dostavil vyslanec SIIŠ ITribar

aby přečetly a odevzdal presidentu
vlastnoruční list prince regenta
List uděhfje presidentu Masary-
kovi hvězdu první třídy řádu

Je to nejvyšší srbský
řád V zápětí přednesl diploimi:

tický sbor ústy svého starešiny-'-- -

jako granáty a ruční pumy atd)
jež se nalézají v majetku soukro

plenění Teprve po delší 'chv:'
dostavilo se několik setnin vojsk
a: jedna švadrona jízdy uzavře!

měl u ní vNýřaneeh uschovánr lová nyní provdaní! za Josefa Ká- -firmy knihtiskárny Fanta a spol
niníků nebo spolků musí býti do Krzlová vyhověla jeho žádostí a

přivezla mu 18 února večer žádanamcsti ilsonovo a všechny }iři- -
v Praze z níž ukradeno bylo 1000
korun a mimo to v noci na 12 ú- -10 března t r odevzdány obec

í ti né veci které mu v jeho přítomnoním únldfim kteří nříiem ieiich nora 1í)lf) byl učiněn pokus vyr sti uložila v bytě jeho rodičů vtrancouzsketio vyslance Clemeriť- -

potvrdí — 2 Všechny osoby loupiti nedobytnou pokladnu za
Plzenci Kuneiter měl toho večeSimonu svo to --tiluhfinřniu nn 1tn nichž by po 10 březnu byly nale sílatelské firmy Iíiesingerovy v

Praze II Havlíčkova ul ě 3 jest
ra pravé schfizku s novou milen-

kou a proto odešel z domu s po
zeny zbraně anebo střelivo budou
ihned zatčeny a dopraveny k sou

vv zařídila st výrobu mletého ko-

ření které dle zkoušky provedené
na četnieké slaniei tamější jest

bezcenné a v 70% padělané
Dožclalová vyráběla nové koření
z dubové kůry ze sušeného chleba
a z dřevěného uhlí řcbíěek z du-lv- é

kúiy a dřevěného uhlí k če-

muž přimísila něco Febíčku' Pepř
vyráběla z dubové kůry sušeného
chleba mouky amerických sucha-r- ů

ťlřevěného íihlí a pepře
Y'ct-nicfv-

o

zubu vilo u „í { pytle mleté
dubové kůry krabici sušeného

důvodné podezření že Wagner
provedl také tato vloupání což

dotknutím že si jde pro c i pare tydu Zbraně budou zabaveny bu

ré hluboce dojat odvětil presi-
dent Vyslanec Velké Britanie
tlumočil pak presidentovi přání
jménem Czeeb Society of Oreat

liritain O 10" bod shro-

máždili se ve velké síni audien-

ční členové Národník o shromáž

don li nalezeny zbraně u spolků Když se dlouho nevracel šla hó

Krzlová hledat a skutečně jej na
však popírá Včera lupič nedo-

bytných 'pokladen 'dodán byl dobudou stiháni jejich
'
předsedové

— 3 Předsedové obcí předloží vazby zemského trestního soudu šla u jistého domu se baviti s no-

vou milenkou Ludmilou Koukolí- -
' Hnutí domkářů pro rozparcelosvým prefektům do 11 března t

r seznam odvedených zbraní f

střeliva — 4 Správní úřady ob
vání půdy — Brno 3 března —

dění s celým předsednictvem čic?

nové kabinetu s rriinisíerskíní
kovou panskou 11 ředitele pivova

Na Uhersko-Hradišfsk- u Kromě- - ru v 1'Jzenci Po opětném vybíd-
nutí aby sel h Krzlovou domů u- -

drží později instrukce jak se má ížsku a ostatních hanáckých o- -
předsedou Tusarem v čele presi-
denti nejvySšícb úřadů kancléř

chleba malý mlýnek nesoucí sto-

py po mletí dřevěného uhlí a zá

i V!

[fÍ!

i i -

u
:

poslechj a doprovodilji k bytu je
naložiti se zabavenými zbraněmi

ji
střelivem — 5 Povolení nositi

lehh- - uhep postupně vyklidila
třída byla rthsazs-n- a

vojskem Vůči výtržníkům
bylo postupováno bezohícdné

a na policií předvedeno
bylo na r0 osob Zboží jim bylo
odebráio načež byli propuštěni
Velký počet pachatelů však za-

včas utekl
'
Škoda není dosud od-

hadnuta ale jest jistě veliká Vý-

tržnosti pot rvaly po delší dobu
Po vyplenění velkoobchodníka

Komárka a uzenáře Slezáka vnik-

la část demonstrantů do ulice Bě-

lidla a vyloupila tam obchod Sko-palíků- v

kde roztřískáno bylo co-- k

obchodní zařízení a téměř vše-

chno zboží vykradeno Obchod-

ník Skopalík dlel mimo město a

teprve pozdě večer vracel m z ná-

draží domů 'Cestou ho několik

výtržníků jioznalo a na jejich po-

vel rozvášněný lid Ho ztýral a
o ] 7000 K které měl pří

sobě Velkoobchodník Komárek

odhaduje: škodu na -- I mil

konin Vřdje toho mu bylo ulou-pěn- o

20000 koritu nn hotovostí —

Až ziilčejio b i m oot)-

křesech se šíří mezi domkáři hnu-
tí za příčinou okamžitého rozpar- -

dr Šámal deputace vojska s

J & Macharem a ná-- '

10 rofiieii naecž se zase hned vrá- -
zbraně dosud udělená se zrušují :eIovaní velkostatků zejména ar- - lil k nové milence Krzlová tím-

to jednáním Kuncitera rozčilen:
celníkem gen štábu Pellé-ci- n zá — f Strážníkům továrním ldída ibiskupských Stalo se to násled- -
stupcové církví starostové obcí éům a ynem osobám které pří vy kem toho ze správa velkostatků htČžovaía si do jeho 'chování jehoVelké Prahy slavnostní sbor pro konávání své služby musí býti o- - zasela veškeré osevné plochy aniž rodíc Qm že na její obětavost kte
pořádání oslav a dámy vysokých )y byla reservovala půdu kterázbrojeni dovoluje se nositi zbra-

ně jestliže si dají vidovati svůj
hodnostářů President přivítán měla býti dána do pachtu Tento

rou inu zrlášfft během jeho delší
nemoci ošetřováním á jiných po-

třeb prokázala a tím sebe i svoii
byl provoláním slávy načež před skutek vyvolaj mezi domkáři značzbrojní pas u okresního hejtman-

ství nebo jestliže požádají o vy
seda Národního shromáždění To starou matku téměř o všechny n--né rozrušení a žádají aby jim

byla půda přidělena do
stavení nového zbrojního nasumášek oslovil jubilanta Hluboce

působila jeho slova závěrečná:
spory připravila nedochází uzná

soby padělaného koření Josef Ká-

va a jVo manželka Albína byli
zatčeni a dodáni do vazby kraj-
ského soudu v Jičíněkdež se s ni-

mi vede trestní řízení pro pod-

vodné předražování a padělání n

Hloupé j den
"Co se stalo dédeěkoyir'
"Spadl půdy a těžce se zra-

nil" '
'

"Nebylo to k vyléčeni!"
"Iiylo kdyby jsme bylí zavolali

loktora"
"A proč jste ho nezavolali?''

"Když ono to bylp zrovna v ta-co-

hloupý den na Nový rok a
maminka říkala že by k nám pak

Podepsáni : De Mauneville Wil- - pachtu jinak že si příděl prov#- -

"Vůdče naší národní revoluce
tvůrce naší samostatnosti učiteli

ou sami Zejména kritická byla

ni V tomto rozčilení uchopila ku
cbyTrnký nůž a čekala před domem
na návrat nevěrného milence Po

Ion Borsarelli a Ymada

Český dobrovolník ve válce
Prwko --francouzské r 1870-18-
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situace v Chropyni kde takřka již
dofclo k rozdělení pozemků Hnutí

nmdrt nkazovateba razitelí no- -

jjeho příchodu zasadila mu tří bod"et vftH zlatf dobrý mílo- - — Jediném íisí íiíípfm XcV A

ylo uklidněno částečně" tím že

bylo domkářfím dáno ujiStlní íe
v?ný tatíčku buď nám dlouhá bojů za vílky Prusko-t- a

zárév buď jcStě eelí disítkrfi-aníotiraV- í mk i n~~ x

i tr 1

í ?

I f "
i

i

I ív

!r

se okamžité zakroří u minister--

'♦:' ' '} c i' vr'zníefí

přeplněna byja zjištěna pouze

zatčených zboží jím od-

ňato a oni propuStěřii na svobodu

K obětem přwtupuje ježtž práv- -

ne rány do hlavy Na to bodla
sebe několikráte do prsou a do

níavy přičemž se jí Špička nože
ulomila Po činu odebrala h do
Nýřan Zde byla druhého dne
věc vySctřu jícím četnictvem tčžce

tějček adjunkt zemskhéo výboru stva aby zítra ráno byl din arci--
let ku prospěchu a zdaní národa
a republiky" Na oslovení

odvětil jubilant delším
biBkapkým velkotatkura pKkaz

v v Jako malý hoch zažil vpád
Prusů do rodné své dšdiny Když by pudu pro pacht reservovaly chodil doktor celý rok"

t

'-v


